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Atidaryti 

 

PRANEŠIMAS AKCININKAMS 

 

Pranešame jums, kaip „Nordea 2, SICAV“ (toliau – Bendrovė) akcininkams, kad naujasis Bendrovės 

prospektas bus išleistas 2022 m. rugpjūtį ir į jį bus įtraukti toliau išvardyti esminiai pakeitimai, 

įsigaliosiantys nuo 2022 m. rugpjūčio 2 d.: 

1. Esminiai pakeitimai, 

1.1 aktualūs visiems akcininkams 

Atsižvelgiant į galutinės ataskaitos dėl techninių reguliavimo standartų projektų (vadinamųjų „2 lygio“ 
priemonių) reikalavimus turiniui, metodikai ir informacijos atskleidimui, kaip reikalaujama pagal 
Reglamentą (ES) 2019/2088 dėl su tvarumu  susijusios informacijos atskleidimo finansinių paslaugų 
sektoriuje (toliau – SFDR), buvo padaryti šie su informacijos atskleidimu susiję pakeitimai: 
 

i. Fondų aprašymų skyrius „Su SFDR susijusi informacija“ buvo pašalintas, o fondų aplinkos ir 
socialiniai ypatumai bus išsamiai aprašyti 2 lygio priemonėse numatytos ikisutartinės 
informacijos apie finansinius produktus šablone (toliau – Priedai). Priedai bus įtraukti kaip 
Prospekto „Priedas Nr. 1“. 

ii. Kadangi 8 straipsnio fondai neturi konkretaus indekso, kuris nurodytas kaip referencinis 
lyginamasis indeksas, skirtas nustatyti, ar fondai yra suderinti su aplinkos ir (arba) socialiniais 
ypatumais, kuriuos jie skatina, Fondo aprašymo skyriuje „Lyginamasis indeksas“ patikslinama, 
kad lyginamasis indeksas nėra suderintas su atitinkamais fondo aplinkos ir socialiniais 
ypatumais arba nenaudojamas šiam tikslui.  

iii. Informacija apie tvarumo riziką bei tai, kaip tokia rizika yra integruojama į mūsų sprendimų 
priėmimo procesą, įtraukta į bendruosius „Rizikos aprašymus“ (nurodant tvarumo riziką, aiškiai 
pabrėžtą Kinijai bei besiformuojančioms ir augančioms rinkoms), Prospekto skyrių „Atsakingo 
investavimo politika“ ir fondų aprašymus.  

 
Informacija, susijusi su fondų naudojimusi vertybinių popierių įsigijimo finansavimo sandoriais (VPĮFS), 
kaip apibrėžta Reglamente (ES) 2015/2365 dėl vertybinių popierių įsigijimo finansavimo sandorių ir 
pakartotinio naudojimo skaidrumo, tikslinama taip: 
 

i. vertybinių popierių įsigijimo finansavimo sandorių, kuriais gali naudotis fondai, tipai ir jiems 
būdinga rizika, taip pat valdymo įmonės taikoma įkeisto turto rizikos valdymo politika, siekiant 
sumažinti sandorio šalies riziką, susijusią su tokių priemonių ir metodų naudojimu, yra paaiškinti 
Prospekto skyriuje „Kaip fondai naudoja priemones ir metodus“.  

ii. Didžiausias leidžiamas 0–100 % viso turto panaudojimas atpirkimo ir atvirkštinio atpirkimo 
sandoriuose buvo pašalintas iš bendrojo Prospekto skyriaus „Kaip fondai naudoja priemones ir 
metodus“, nes numatomi ir didžiausi leidžiami naudojimo koeficientai, fondui ketinant naudotis 
VPĮFS, atskleidžiami fondo aprašymuose. 

 
Atnaujinta informacija buvo įtraukta į fondų, galinčių investuoti į turtu užtikrintus vertybinius popierius ir 
hipoteka užtikrintus vertybinius popierius (ABS / MBS) arba turėti jų pozicijų, aprašymų skyrius 
„Investavimo politika“ ir „Rizikos aspektai“. 
 
Prospekto skyriaus „Rizikos aprašymai“ skiltyje „Apsidraudimas nuo neigiamo poveikio plitimo rizikos“ 
patvirtinama, kad atnaujintą fondų, kurių akcijų klasėms gali kilti neigiamo poveikio plitimo rizika, sąrašą 
galima nemokamai gauti registruotoje valdymo įmonės buveinėje. 

http://www.nordea.lu/
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Informacija ir sąlygos, susijusios su akcijų nuosavybės perleidimu kitam investuotojui, pateikiamos 
Prospekto skyriuje „Akcijų pasirašymas, pakeitimas, išpirkimas ir perleidimas“.  
  
Dėl 2022 m. spalio 1 d. įvyksiančio susijungimo grupės viduje, „BNP Paribas Securities Services SCA“ 

bus prijungta prie jos patronuojančiosios bendrovės „BNP Paribas SA“. Dėl to Šveicarijos atstovo ir 

mokėjimų tarpininko pavadinimas pasikeis iš „BNP Paribas Securities Services, Paris, Succursale de 

Zurich“ į „BNP Paribas, Paris, Zurich branch“. 

Buvo atnaujinti vietos atstovų ir mokėjimų tarpininkų sąrašas bei kontaktiniai duomenys. 

 

Atnaujintame Prospekte toliau atsispindės papildomos apibrėžtys, paaiškinimai, nedideli formatavimo ir 
redakciniai pakeitimai. 
 

1.2 aktualūs tik tam tikriems akcininkams 

 

Pokyčiai esamuose fonduose 

 

Nordea 2 – Global Asset 

Allocation Target Date Fund 1 

„Nordea 2- Global Asset Allocation Target Date Fund 1“ (toliau 

– Fondas) termino data pratęsiama nuo 2022 m. lapkričio 28 

d. iki 2027 m. lapkričio 28 d., o maksimali Fondo grynojo 

nuosavo kapitalo pozicija didinama iki 25 proc. Naujas 

pasirašymo laikotarpis truks nuo 2022 m. lapkričio 2 d. iki 2022 

m. gruodžio 16 d. 15.30 val. Vidurio Europos laiku. 

Investuotojai, kurie sutinka su pirmiau minėtais pakeitimais ir 

nori likti investuotojais į Fondą, gali nesiimti jokių veiksmų. 

Investuotojai, kurie nesutinka su pirmiau minėtais pakeitimais, 

turi teisę prašyti išpirkti jų akcijas nemokamai, kaip išsamiau 

aprašyta toliau 2 skirsnyje „Teisė išpirkti ir kontaktinė 

informacija“. 

Nordea 2 - Swedish Enhanced 

Equity Fund 

Fondas nuo 6 straipsnio iki 8 straipsnio pakeis fondą, 
apibrėžtą SFDR. Investavimo strategija nesikeičia, tačiau 
fondas laikysis NAM taikomos Paryžiaus suderintos Iškastinio 
kuro politikos ir tabako kontrolės priemonių. 
 
Lyginamasis indeksas keičiamas į „OMX Stockholm 
Benchmark ESG Responsible Capped Gross Index“. 
 
Fondas pakeis savo pavadinimą į „Swedish Responsible 
Enhanced Equity Fund“. 

Nordea 2 - LCR Optimised 

Danish Covered Bond Fund – 

EUR Hedged 

Lyginamojo indekso pavadinimą „Bloomberg Barclays Series-
E Denmark Government 1-3 Yr Bond Index EUR Hedged“ 
keičia „Bloomberg Series-E Denmark Government 1-3 Yr 
Bond Index EUR Hedged“. 

Nordea 2 - US Corporate 

Enhanced Bond Fund 

 

Lyginamojo indekso pavadinimą „Bloomberg Barclays US 
Investment Grade Corporate Index“ keičia „Bloomberg US 
Investment Grade Corporate Index“. 

http://www.nordea.lu/
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Nordea 2 - Balanced Growth 

Target Date Fund ir 

 

Nordea 2 - VAG Optimised Stable 

Return Fund 

 

 
 

Šių dviejų fondų apsikeitimo grąžomis sandorių (TRS) 

naudojimas yra paaiškinamas taip:  

„TRS naudojimas: numatomas 0–10 %; maksimalus 20 % 

Atsižvelgiant į rinkos sąlygas, TRS gali būti naudojami kaip 

neatsiejama investavimo strategijos dalis, daugiausia įgyjant 

įmonių pozicijas ir didinant svertą. Ilgainiui naudojimas gali 

skirtis priklausomai nuo rinkos sąlygų ir lūkesčių, kaip antai 

palūkanų normų ir nuosavo kapitalo įvertinimo. 

Daugiau informacijos žr. „Informacijos apie vertybinių 

popierių įsigijimo finansavimo sandorių (VPĮFS) naudojimą 

atskleidimas“. 

 

2. Teisė išpirkti ir kontaktinė informacija  

Su anksčiau nurodytais pakeitimais nesutinkantys akcininkai, laikydamiesi Prospekte išsamiai išdėstytų 

išpirkimo procedūrų, turi teisę išpirkti savo akcijas nemokamai, išskyrus visus vietinius sandorių 

mokesčius, kuriuos savo nuožiūra gali taikyti nepriklausomai nuo „Nordea 2, SICAV“ ir valdymo įmonės 

veikiantys vietos tarpininkai. Atitinkamas nurodymas turi būti pateiktas raštu „Nordea Investment Funds 

S.A.“ (kaip administravimo agentui) nurodytu adresu ne vėliau kaip iki 2022 m. rugpjūčio 1 d. 15.30 val. 

Vidurio Europos laiku. 

Atnaujintą Prospekto versiją (2022 m. rugpjūtis) galima nemokamai gauti Bendrovės registruotojoje 

buveinėje arba „Nordea Investment Funds S.A.“ adresu 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg, 

Liuksemburgo Didžioji Hercogystė, ir atsisiųsti iš tinklalapio www.nordea.lu, CSSF išdavus oficialųjį 

Prospektą su vizos antspaudu, arba, jei paskelbta, vietos „Nordea“ interneto svetainėse. 

Profesionaliuosius ir institucinius akcininkus, kuriems kyla kokių nors su pirmiau išdėstytais pokyčiais 

susijusių klausimų, raginame susisiekti su savo įprastu profesionaliu patarėju, tarpininku arba vietos 

klientų aptarnavimo tarnybos biuru per nordea.lu arba el. paštu nordeafunds@nordea.com. Klausimų 

dėl pirmiau minėtų pokyčių turintys neprofesionalieji investuotojai turėtų susisiekti su savo įprastu 

finansų patarėju. 

 

Liuksemburgas, 2022 m. liepos 1 d.  

„Nordea 2, SICAV“ Direktorių valdyba. 
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